



Jornal Oficial do Município de Ibiporã

LEI Nº 2.643 DE 26 DE SETEMBRO 2013 | LEI Nº 2.705 DE 21 JULHO DE 2014

ANO X | Nº 1.820
05 DE ABRIL DE 2023
Nº PÁGS: 7

JORNALISTA:
LEONARDO PELISSON DE SOUZA
MTB 0012435/PR

DIAGRAMAÇÃO:
JEAN CARLOS MOLEDO DE
ASSIS

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO AO CONTRATO Nº 444/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: SNOP CORRELATOS IND. E COM. LTDA.

PROC. ADM. Nº 485/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 62/2022 - CONTRATO Nº: 444/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E UTENSÍLIOS(PARA COZINHA, BANHEIRO E LAVANDERIA)

O presente termo aditivo tem por objetivo:

O Reequilíbrio Econômico Financeiro a ser aplicado no lote 144 e 145 do Contrato nº 444/2022, solicitado através do documento protocolado sob nº 2182/2023 de 16/02/2023, com previsão na Cláusula Quatorze do referido Contrato, nos termos do Art. 65, alínea “d” da Lei nº 8666/1993, e acordado entre as partes, conforme segue:

- **LOTE 144 e 145 DO PREGÃO 62/2022 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA NEUTRO (BANHEIRO) 23 X 21CM COM 1.000 FOLHAS, passando o valor de R\$ 7,10 (sete reais e dez centavos) para R\$ 9,37 (nove reais e trinta e sete centavos.)**

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 22 de Março de 2023.

JOSÉ MARIA FERREIRA
PREFEITO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Retificação nº 001/2023

RETIFICA O EDITAL Nº 001/2023

A Comissão Especial do Processo de Escolha do Conselho Tutelar, em 04/04/2023 informa a seguinte retificação do EDITAL nº. 001/2023, referente ao Processo de Escolha do Conselho Tutelar Gestão 2024-2027, publicado no Jornal Oficial do Município de Ibiporã em 28, de março de 2023, seção da Secretaria Municipal de Assistência Social, número 1814, páginas de 2 a 8:

No item 4 do edital, subitem 4.1, Acrescenta-se:

K) Foto individual do candidato(a) em arquivo digital no formato retrato em JPG, no tamanho 161 x 225 mm ou proporção equivalente (5 x 7) e;

Subitem 4.2 onde se lia “O preenchimento dos requisitos legais deve ser demonstrado no ato do pedido da candidatura, salvo o contido nas alíneas “g”, “h”, “i”, “j” (...); **acrescenta-se a alínea “k”.**

No item 5 do edital, subitem 5.2 onde se lia “A inscrição dos candidatos será efetuada pessoalmente na sede da Secretaria Municipal de Assistência Social, Rua São Vicente de Paula, nº 96, nesta cidade, das 8h30min às 11h30min e das 13h00min às 16h00min, **entre os dias 24 de abril de 2023 e 12 de maio de 2023**”, leia-se “A inscrição dos candidatos será efetuada pessoalmente na sede da Secretaria Municipal de Assistência Social, Rua São Vicente de Paula, nº 96, nesta cidade, das 8h30min às 11h30min e das 13h00min às 16h00min, **entre os dias 10 de abril de 2023 a 28 de abril de 2023**”.

A Comissão Especial do Processo de Escolha – CEPECT, ressalta que a presente alteração será publicizada no Jornal Oficial do Município de Ibiporã assim como a publicação do edital supracitado, podendo ser acessado através do link: https://www.ibipora.pr.gov.br/pagina/1877_Processo-de-Escolha-do-Conselho-Tutelar-Gestao-2024-2027.html

HELOÍSA RIBEIRO DA COSTA

Presidente da CEPECT

DÉBORA BATISTA DE LIMA BORGES

Presidente do CMDCA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 049/2023

Teste Seletivo - Edital nº. 096/2022

Edital de Convocação nº. 013/2023

Contratante: **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ.**

Contratado: **MICHELE MERGULHÃO DIAS**

Objeto: **CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO.**

Vigência do Contrato: **03/04/2023 a 02/04/2024**

Cargo: **Educador Infantil**

Salário Inicial: **R\$ 3.117,87 (Três mil, cento e dezessete reais e oitenta e sete centavos).**

Carga Horária: **40 (quarenta) horas semanais**

Órgão: **Secretaria Municipal de Educação**

Ibiporã, 03 de Abril de 2023.

JOSÉ MARIA FERREIRA

Prefeito

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df



SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 13/2023

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023	
Tipo:	Menor preço, por Item
Objeto:	Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção de máquinas pesadas e equipamentos com fornecimento de peças (genuínas ou originais), óleos e acessórios.
Entrega:	De até 24 (vinte e quatro) horas a contar do recebimento da Ordem de Serviço.
Vigência do contrato:	12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura
Prazo de pagamento:	Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal
Vencedora (s):	DULOREN TRANSPORTES, SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA empresa vencedora do lote 01 com valor total de R\$ 60.500,00 reais e Lote 02 com valor total de R\$ 90.000,00 reais.
Valor Total:	R\$ 150.500,00 reais

Ibiporã, 31 de março de 2023.

Gustavo Toneli de Sá
Diretor-Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2023 (Ref: PREGÃO Nº 05/2023)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: VEGATEC SOLUÇÕES EM MANUTENÇÃO LTDA - CNPJ: 13.786.929/0001-30

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço para eventual manutenção corretiva dos motores elétricos, incluindo fornecimento de peças.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 05/2023

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.

VALOR TOTAL: R\$ 584.098,75 (quinhentos e oitenta e quatro mil, noventa e oito reais e setenta e cinco centavos).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE EXECUÇÃO: De até 24 (vinte e quatro) horas para coletar os motores, contados a partir da emissão da Requisição de Empenho e de no máximo 02 (dois) dias para devolução dos motores.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 31 de março de 2023 a 31 de março de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2023.

VEGATEC SOLUÇÕES EM MANUTENÇÃO LTDA							
Lote	Item	Especificação	Unid.	Marca	Qty	Vlr. Unit. R\$	Vlr. Total R\$
1	1	Rebobinagem do motor	Sv	WEG	2	75.634,60	151.269,20
	2	Embuchar tampa LA.	Sv	WEG	2	1.563,40	3.126,80
	3	Embuchar tampa LOA.	Sv	WEG	2	1.458,80	2.917,60
	4	Metalizar Eixo LA.	Sv	WEG	2	1.722,00	3.444,00
	5	Metalizar Eixo LOA.	Sv	WEG	2	1.583,30	3.166,60
	6	Balanceamento de Rotor.	Sv	WEG	2	1.473,70	2.947,40
	7	Re - Embarulhamento do estator.	Sv	WEG	2	19.599,00	39.198,00
	8	Tampa LA.	Peça	WEG	2	2.619,70	5.239,40
	9	Tampa LOA.	Peça	WEG	2	3.426,30	6.852,60
	10	Ventilador.	Peça	WEG	2	634,70	1.269,40
	11	Rolamento 6322 C3.	Peça	WEG	2	2.184,50	4.369,00
	12	Rolamento 6320 C3.	Peça	WEG	2	2.400,00	4.800,00
TOTAL LOTE 01							228.600,00

2	1	Rebobinagem do motor	Sv	WEG	2	39.350,40	78.700,80
	2	Embuchar tampa LA.	Sv	WEG	2	1.492,90	2.985,80
	3	Embuchar tampa LOA.	Sv	WEG	2	1.469,10	2.938,20
	4	Metalizar Eixo LA.	Sv	WEG	2	1.587,70	3.175,40
	5	Metalizar Eixo LOA.	Sv	WEG	2	1.406,80	2.813,60
	6	Balanceamento de Rotor.	Sv	WEG	2	1.163,10	2.326,20
	7	Re - Embarulhamento do estator.	Sv	WEG	2	17.430,40	34.860,80
	8	Tampa LA.	Peça	WEG	2	4.352,00	8.704,00
	9	Tampa LOA.	Peça	WEG	2	6.473,80	12.947,60
	10	Ventilador.	Peça	WEG	2	1.294,60	2.589,20
	11	Rolamento 6320 C3.	Peça	WEG	2	1.806,40	3.612,80
	12	Rolamento 6316 C3.	Peça	WEG	2	622,80	1.245,60
TOTAL LOTE 02							156.900,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df



3	1	Rebobinagem do motor	Sv	WEG	1	34.924,70	34.924,70
	2	Embuchar tampa LA.	Sv	WEG	1	1.540,00	1.540,00
	3	Embuchar tampa LOA.	Sv	WEG	1	1.515,50	1.515,50
	4	Metalizar Eixo LA.	Sv	WEG	1	1.636,00	1.636,00
	5	Metalizar Eixo LOA.	Sv	WEG	1	1.449,80	1.449,80
	6	Balanceamento de Rotor.	Sv	WEG	1	1.199,10	1.199,10
	7	Re - Embarulhamento do estator.	Sv	WEG	1	18.056,30	18.056,30
	8	Tampa LA.	Peça	WEG	1	3.647,40	3.647,40
	9	Tampa LOA.	Peça	WEG	1	5.367,50	5.367,50
	10	Ventilador.	Peça	WEG	1	1.265,00	1.265,00
	11	Rolamento 6322 C3.	Peça	WEG	1	2.838,60	2.838,60
	12	Rolamento 6319 C3.	Peça	WEG	1	1.360,10	1.360,10
TOTAL LOTE 03							74.800,00

6	1	Rebobinagem do motor	Sv	WEG	3	2.771,25	8.313,75
	2	Embuchar tampa LA.	Sv	WEG	3	163,00	489,00
	3	Embuchar tampa LOA.	Sv	WEG	3	150,60	451,80
	4	Metalizar Eixo LA.	Sv	WEG	3	139,50	418,50
	5	Metalizar Eixo LOA.	Sv	WEG	3	139,50	418,50
	6	Balanceamento de Rotor.	Sv	WEG	3	336,30	1.008,90
	7	Re - Embarulhamento do estator.	Sv	WEG	3	738,80	2.216,40
	8	Tampa LA.	Peça	WEG	3	346,40	1.039,20
	9	Ventilador.	Peça	WEG	3	39,70	119,10
	10	Rolamento 6309 zz C3.	Peça	WEG	3	122,70	368,10
	11	Rolamento 6209 zz C3.	Peça	WEG	3	87,50	262,50
	12	Tampa LOA.	Peça	WEG	3	431,00	1.293,00
TOTAL LOTE 06							16.398,75

7	1	Rebobinagem do motor	Sv	WEG	4	2.093,50	8.374,00
	2	Embuchar tampa LA.	Sv	WEG	4	156,60	626,40
	3	Metalizar Eixo LA.	Sv	WEG	4	135,10	540,40
	4	Metalizar Eixo LOA.	Sv	WEG	4	135,10	540,40
	5	Balanceamento de Rotor.	Sv	WEG	4	271,50	1.086,00
	6	Re - Embarulhamento do estator.	Sv	WEG	4	559,40	2.237,60
	7	Tampa LA.	Peça	WEG	4	330,90	1.323,60
	8	Tampa LOA.	Peça	WEG	4	413,70	1.654,80
	9	Ventilador.	Peça	WEG	4	37,90	151,60
	10	Rolamento 6309 C3.	Peça	WEG	4	117,20	468,80
	11	Rolamento 6209 C3.	Peça	WEG	4	79,50	318,00
	12	Embuchar tampa LOA.	Sv	WEG	4	144,60	578,40
TOTAL LOTE 07							17.900,00

15	1	Rebobinagem do motor	Sv	WEG	8	563,50	4.508,00
	2	Embuchar tampa LA.	Sv	WEG	8	115,50	924,00
	3	Metalizar Eixo LA.	Sv	WEG	8	112,30	898,40
	4	Metalizar Eixo LOA.	Sv	WEG	8	110,20	881,60
	5	Re - Embarulhamento do estator.	Sv	WEG	8	161,70	1.293,60
	6	Balanceamento de Rotor.	Sv	WEG	8	124,70	997,60
	7	Tampa LA.	Peça	WEG	8	155,90	1.247,20
	8	Tampa LOA.	Peça	WEG	8	155,30	1.242,40
	9	Rolamento 6204 zz C3.	Peça	WEG	8	35,90	287,20
	10	Ventilador.	Peça	WEG	8	21,20	169,60
	11	Rolamento 6203 zz C3.	Peça	WEG	8	29,70	237,60
	12	Embuchar tampa LOA.	Sv	WEG	8	114,10	912,80
TOTAL LOTE 15							13.600,00

16	1	Re - Embarulhamento do estator.	Sv	SEW	20	152,90	3.058,00
	2	Tampa LA.	Peça	SEW	20	1.165,80	23.316,00
	3	Tampa LOA.	Peça	SEW	20	1.193,10	23.862,00
	4	Ventilador.	Peça	SEW	20	57,80	1.156,00
	5	Rolamento 6204 - RS C3.	Peça	SEW	20	40,80	816,00
	6	Embuchar tampa LOA.	Sv	SEW	20	113,00	2.260,00
	7	Metalizar Eixo LA.	Sv	SEW	20	105,40	2.108,00
	8	Metalizar Eixo LOA.	Sv	SEW	20	105,40	2.108,00
	9	Balanceamento de Rotor.	Sv	SEW	20	116,50	2.330,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df



10	Rebobinagem do motor	Sv	SEW	20	631,30	12.626,00
11	Embuchar tampa LA.	Sv	SEW	20	113,00	2.260,00
12	Re - Embarulhamento do estator.	Sv	SEW	20	152,90	3.058,00
TOTAL LOTE 16						75.900,00
TOTAL GERAL						584.098,75

GUSTAVO TONELI DE SÁ
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2023
(Ref: PREGÃO Nº 05/2023)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: **H MOMESSO COM. DE MOTORES E EQUIP. ELÉTRICOS LTDA - CNPJ: 72.779.036/0001-26**
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço para eventual manutenção corretiva dos motores elétricos, incluindo fornecimento de peças.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 05/2023
VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.
VALOR TOTAL: R\$ 112.199,97 (cento e doze mil, cento e noventa e nove reais e noventa e sete centavos).
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.
PRAZO DE EXECUÇÃO: De até 24 (vinte e quatro) horas para coletar os motores, contados a partir da emissão da Requisição de Empenho e de no máximo 02 (dois) dias para devolução dos motores.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 31 de março de 2023 a 31 de março de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2023.

H MOMESSO COM. DE MOTORES E EQUIP. ELÉTRICOS LTDA							
Lote	Item	Especificação	Unid.	Marca	Qty	Vlr. Unit. R\$	Vlr. Total R\$
4	1	Rebobinagem do motor	Sv	PROPRIO	3	11.698,00	35.094,00
	2	Embuchar tampa LA.	Sv	PROPRIO	3	438,00	1.314,00
	3	Embuchar tampa LOA.	Sv	PROPRIO	3	438,00	1.314,00
	4	Metalizar Eixo LA.	Sv	PROPRIO	3	492,00	1.476,00
	5	Metalizar Eixo LOA.	Sv	PROPRIO	3	492,00	1.476,00
	6	Balanceamento de Rotor.	Sv	PROPRIO	3	555,00	1.665,00
	7	Re - Embarulhamento do estator.	Sv	PROPRIO	3	5.523,00	16.569,00
	8	Tampa LA.	Peça	WEG	3	1.824,00	5.472,00
	9	Tampa LOA.	Peça	WEG	3	1.798,00	5.394,00
	10	Ventilador.	Peça	WEG	3	185,01	555,03
	11	Rolamento 6316 C3.	Peça	SKF	6	445,16	2.670,96
TOTAL LOTE 04						72.999,99	

5	1	Rebobinagem do motor	Sv	PROPRIO	3	6.400,00	19.200,00
	2	Embuchar tampa LA.	Sv	PROPRIO	3	280,00	840,00
	3	Embuchar tampa LOA.	Sv	PROPRIO	3	280,00	840,00
	4	Metalizar Eixo LA.	Sv	PROPRIO	3	331,00	993,00
	5	Metalizar Eixo LOA.	Sv	PROPRIO	3	331,00	993,00
	6	Balanceamento de Rotor.	Sv	PROPRIO	3	340,00	1.020,00
	7	Re - Embarulhamento do estator.	Sv	PROPRIO	3	1.895,00	5.685,00
	8	Tampa LA.	Peça	WEG	3	1.246,00	3.738,00
	9	Tampa LOA.	Peça	WEG	3	1.270,00	3.810,00
	10	Ventilador.	Peça	WEG	3	135,66	406,98
	11	Rolamento 6314 C3.	Peça	SKF	6	279,00	1.674,00
TOTAL LOTE 05						39.199,98	
TOTAL GERAL						112.199,97	

GUSTAVO TONELI DE SÁ
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2023
(Ref: PREGÃO Nº 05/2023)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: **PETERSON HUGO FACIO YAMAMOTO SERVIÇOS - CNPJ: 24.695.340/0001-42**
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço para eventual manutenção corretiva dos motores elétricos, incluindo fornecimento de peças.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 05/2023
VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.
VALOR TOTAL: R\$ 17.358,00 (dezesete mil, trezentos e cinquenta e oito reais).
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.



PRAZO DE EXECUÇÃO: De até 24 (vinte e quatro) horas para coletar os motores, contados a partir da emissão da Requisição de Empenho e de no máximo 02 (dois) dias para devolução dos motores.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 31 de março de 2023 a 31 de março de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2023.

PETERSON HUGO FACIO YAMAMOTO SERVIÇOS							
Lote	Item	Especificação	Unid.	Marca	Qtd	Vir. Unit. R\$	Vir. Total R\$
8	1	Rebobinagem do motor	Sv	PRÓPRIA	3	2.242,90	6.728,70
	2	Embuchar tampa LA.	Sv	PRÓPRIA	3	190,80	572,40
	3	Embuchar tampa LOA.	Sv	PRÓPRIA	3	177,10	531,30
	4	Metalizar Eixo LA.	Sv	PRÓPRIA	3	221,70	665,10
	5	Metalizar Eixo LOA.	Sv	PRÓPRIA	3	212,90	638,70
	6	Balanceamento de Rotor.	Sv	PRÓPRIA	3	318,30	954,90
	7	Re - Embarulhamento do estator.	Sv	PRÓPRIA	3	463,10	1.389,30
	8	Tampa LA.	Peça	WEG	3	232,50	697,50
	9	Tampa LOA.	Peça	WEG	3	228,60	685,80
	10	Ventilador.	Peça	WEG	3	42,10	126,30
	11	Rolamento 6308 zz C3.	Peça	NSK	3	127,80	383,40
	12	Rolamento 6207 zz C3.	Peça	NSK	3	73,20	219,60
TOTAL LOTE 08							13.593,00

13	1	Rebobinagem do motor	Sv	PRÓPRIA	2	705,85	1.411,70
	2	Embuchar tampa LA.	Sv	PRÓPRIA	2	117,03	234,06
	3	Embuchar tampa LOA.	Sv	PRÓPRIA	2	115,34	230,68
	4	Metalizar Eixo LA.	Sv	PRÓPRIA	2	113,69	227,38
	5	Metalizar Eixo LOA.	Sv	PRÓPRIA	2	111,49	222,98
	6	Balanceamento de Rotor.	Sv	PRÓPRIA	2	209,81	419,62
	7	Re - Embarulhamento do estator.	Sv	PRÓPRIA	2	152,94	305,88
	8	Tampa LA.	Peça	WEG	2	180,83	361,66
	9	Tampa LOA.	Peça	WEG	2	56,66	113,32
	10	Ventilador.	Peça	WEG	2	31,91	63,82
	11	Rolamento 6205 zz C3.	Peça	NSK	2	38,46	76,92
	12	Rolamento 6205 zz C3.	Peça	NSK	2	48,49	96,98
TOTAL LOTE 13							3.765,00

TOTAL GERAL							17.358,00
--------------------	--	--	--	--	--	--	------------------

GUSTAVO TONELI DE SÁ
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2023
(Ref: PREGÃO Nº 05/2023)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: CS MOTORES LTDA - CNPJ: 41.663.743/0001-29

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço para eventual manutenção corretiva dos motores elétricos, incluindo fornecimento de peças.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 05/2023

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.

VALOR TOTAL: R\$ 54.839,60 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE EXECUÇÃO: De até 24 (vinte e quatro) horas para coletar os motores, contados a partir da emissão da Requisição de Empenho e de no máximo 02 (dois) dias para devolução dos motores.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 31 de março de 2023 a 31 de março de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2023.

CS MOTORES LTDA							
Lote	Item	Especificação	Unid.	Marca	Qtd	Vir. Unit. R\$	Vir. Total R\$
9	1	Rebobinagem do motor	Sv	Própria	8	1.698,08	13.584,60
	2	Embuchar tampa LA.	Sv	Própria	8	50,00	400,00
	3	Embuchar tampa LOA.	Sv	Própria	8	50,00	400,00
	4	Metalizar Eixo LA.	Sv	Própria	8	50,45	403,60
	5	Metalizar Eixo LOA.	Sv	Própria	8	50,76	406,08
	6	Balanceamento de Rotor.	Sv	Própria	8	60,09	480,72
	7	Re - Embarulhamento do estator.	Sv	Própria	8	60,85	486,80
	8	Tampa LA.	Peça	Weg	8	60,72	485,76
	9	Tampa LOA.	Peça	Weg	8	60,98	487,84
	10	Ventilador.	Peça	Weg	8	23,70	189,60
	11	Rolamento 6308 zz C3.	Peça	SKF	8	85,00	680,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df



	12	Rolamento 6207 zz C3.	Peça	SKF	8	70,00	560,00
TOTAL LOTE 09							18.565,00

10	1	Rebobinagem do motor	Sv	Própria	6	1.190,30	7.141,80
	2	Embuchar tampa LA.	Sv	Própria	6	166,70	1.000,20
	3	Embuchar tampa LOA.	Sv	Própria	6	161,30	967,80
	4	Metalizar Eixo LA.	Sv	Própria	6	203,90	1.223,40
	5	Metalizar Eixo LOA.	Sv	Própria	6	198,90	1.193,40
	6	Balanceamento de Rotor.	Sv	Própria	6	280,30	1.681,80
	7	Re - Embarulhamento do estator.	Sv	Própria	6	206,80	1.240,80
	8	Tampa LA.	Peça	Weg	6	190,40	1.142,40
	9	Tampa LOA.	Peça	Weg	6	133,90	803,40
	10	Ventilador.	Peça	Weg	6	52,10	312,60
	11	Rolamento 6207 zz C3.	Peça	SKF	6	68,50	411,00
	12	Rolamento 6206 zz C3.	Peça	SKF	6	53,00	318,00
TOTAL LOTE 10							17.436,50

11	1	Rebobinagem do motor	Sv	Própria	6	850,60	5.103,60
	2	Embuchar tampa LA.	Sv	Própria	6	45,60	273,60
	3	Embuchar tampa LOA.	Sv	Própria	6	42,60	255,60
	4	Metalizar Eixo LA.	Sv	Própria	6	62,20	373,20
	5	Metalizar Eixo LOA.	Sv	Própria	6	62,00	372,00
	6	Balanceamento de Rotor.	Sv	Própria	6	60,50	363,00
	7	Re - Embarulhamento do estator.	Sv	Própria	6	70,60	423,60
	8	Tampa LA.	Peça	Eberle	6	102,90	617,40
	9	Tampa LOA.	Peça	Eberle	6	110,80	664,80
	10	Ventilador.	Peça	Eberle	6	8,00	48,00
	11	Rolamento 6206 C3.	Peça	SKF	12	33,60	403,20
TOTAL LOTE 11							8.898,00

12	1	Rebobinagem do motor	Sv	Própria	2	954,30	1.908,60
	2	Embuchar tampa LA.	Sv	Própria	2	170,90	341,80
	3	Embuchar tampa LOA.	Sv	Própria	2	142,40	284,80
	4	Metalizar Eixo LA.	Sv	Própria	2	157,30	314,60
	5	Metalizar Eixo LOA.	Sv	Própria	2	146,80	293,60
	6	Balanceamento de Rotor.	Sv	Própria	2	274,80	549,60
	7	Re - Embarulhamento do estator.	Sv	Própria	2	168,00	336,00
	8	Tampa LA.	Peça	Weg	2	199,50	399,00
	9	Tampa LOA.	Peça	Weg	2	66,30	132,60
	10	Ventilador.	Peça	Weg	2	58,90	117,80
	11	Rolamento 6308 zz C3.	Peça	SKF	2	87,70	175,40
	12	Rolamento 6207 zz C3.	Peça	SKF	2	73,10	146,20
TOTAL LOTE 12							5.000,00

14	1	Rebobinagem do motor	Sv	Própria	4	615,50	2.462,00
	2	Embuchar tampa LA.	Sv	Própria	4	53,10	212,40
	3	Embuchar tampa LOA.	Sv	Própria	4	49,90	199,60
	4	Metalizar Eixo LA.	Sv	Própria	4	61,90	247,60
	5	Metalizar Eixo LOA.	Sv	Própria	4	57,80	231,20
	6	Balanceamento de Rotor.	Sv	Própria	4	62,50	250,00
	7	Re - Embarulhamento do estator.	Sv	Própria	4	53,10	212,40
	8	Tampa LA.	Peça	Weg	4	97,30	389,20
	9	Tampa LOA.	Peça	Weg	4	96,70	386,80
	10	Ventilador.	Peça	Weg	4	17,10	68,40
	11	Rolamento 6205 zz C3.	Peça	SKF	4	39,40	157,60
	12	Rolamento 6204 zz C3.	Peça	SKF	4	30,70	122,80
TOTAL LOTE 14							4.940,00

TOTAL GERAL							54.839,60
--------------------	--	--	--	--	--	--	------------------

GUSTAVO TONELI DE SÁ
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Fluossilicato de Sódio, utilizado para manutenção no processo de fluoretação dos sistemas da ETA e distritos.

Tipo: Menor preço, Por Item.

Data de Abertura: 24 de abril de 2023 às 09:00 horas.

Valor Máximo Estimado: R\$ 197.600,00 (cento e noventa e sete mil e seiscentos reais).

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr (De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs). E pelo site www.bll.org.br e www.bllcompras.com.

Informações: Através do telefone (43) 3258 8161 – Setor de Licitações
Ibiporã, 05 de abril de 2023.

Gustavo Toneli de Sá

Diretor-Presidente do SAMAE

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0013/2023

MARIA APARECIDA GALERA – Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal e de acordo com a Lei Municipal nº 2.236, de 10 de dezembro de 2008, em especial o Art. 146.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor EDSON MIGUEL DA SILVA – Analista de Informática do Quadro de Pessoal do Legislativo Municipal de Ibiporã, matrícula 0081, as férias regulamentares correspondentes aos exercícios de 2021 – 2022, no período de 24 de abril de 2023 à 08 de maio de 2023, na forma do art. 142, §4º, da Lei Municipal nº 2.236/2008, e o segundo período de 15 (quinze) dias, de 10 a 24 de julho de 2023, respeitando os §6º e 8º, do art. 142, da lei supra mencionada.

Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria Nº 0010 /2023 de 14 de março de 2023.

Registre-se.

Dê-se conhecimento.

Gabinete da Presidência, 05 de abril de 2023.

Maria Aparecida Galera (PTB)

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza | Diagramação: Jean Carlos Moledo de Assis
(43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br | www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial